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Betänkande (SOU 2024:66) Livsviktigt lärande - fler vägar till kunskap för att 
förebygga suicid  
 
 
Sametinget har tagit del av och getts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss som  
efterfrågar synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet. Sametinget har inga 
synpunkter avseende förslagen i utredningen, men vill i sammanhanget lyfta följande 
uppgifter i betänkandet. Folkhälsomyndigheten har konstaterat (s.57) att det bland samer 
finns både större andel än i befolkningen i övrigt som uppger ett gott psykiskt 
välbefinnande, men samtidigt uppger en större andel samer än befolkningen i övrigt att de 
någon gång försökt ta sitt liv eller allvarligt övervägt att göra det.  

Då utredningen tillsattes med syfte att skapa bättre förutsättningar för ett effektivt och 
ändamålsenligt suicidpreventivt arbete, så vill Sametinget uppmärksamma om 
myndighetens arbete och den bakgrundsrapport som utarbetades i samband med arbetet 
med svensk nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention. Umeå universitet, 
Institutionen för Epidemiologi och Global Hälsa har på uppdrag av Sametinget producerat 
Sametingets bakgrundsrapport1. Rapportens frågeområde E kan bidra i arbetet med 
suicidpreventivt arbete avseende samiska förhållanden. 

 
I detta ärende har Sametingets kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat, efter föredragning av 
Marie Louise Allas, handläggare. 
 
 
 
 
Lars-Ove Sjajn 
Kanslichef 
    Marie Louise Allas 
    Handläggare 

 
1 Sametingets individuella analys för nationell strategi psykisk hälsa och suicidprevention, (2021), Umeå 
Universitet, Institutionen för Epidemiologi och Global Hälsa 
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I detta ärende har Sametingets kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat, efter föredragning av Marie Louise Allas, handläggare.









Lars-Ove Sjajn
Kanslichef

				Marie Louise Allas

				Handläggare

Cujuhus/adress	Telefovdna/telefon	Fáksa/telefax

Box 90, 981 22 GIRON/KIRUNA

Besök: Adolf Hedinsvägen 58	0980 - 780 30 (växel)	0980 - 780 31

e-post: förnamn.efternamn@sametinget.se	0980 - 780 xx (direkt)

Org.nr.: 202100-4573	070-	www.sametinget.se
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